
اقتصادی   5

رئیس اتحادیه فروشندگان دوچرخه، موتورسیکلت 
و لوازم یدکی اظهار داشت: صادرات ما به افغانستان، 
عراق و برخی کشورهای دیگر بود که آنها هم 
به موتورسیکلت‌های چینی رو آورده‌اند. واردات 
موتورسیکلت ما نیز بیشتر از کشور چین است، 
امیدواریم که تحریم‌ها برداشته شود تا بتوانیم از 
کشورهایی مانند هند، مالزی و اندونزی موتور سیکلت 

وارد کنیم.
محمد خادم منصوری در گفت‌وگو با ایلنا در 
مورد آخرین وضعیت بازار موتور سیکلت اظهار کرد: 
از آنجا که مردم در وضعیت فعلی چندان به خرید 
موتورسیکلت رو نمی‌آورند، اگر موتور آنها دچار 
مشکل شد سعی می‌کنند تنها پول خرید قطعات 
یدکی را پرداخت کرده و موتورسیکلت خود را تعمیر 

و استفاده کنند. امیدواریم که اقتصاد کشور رونقی 
پیدا کند تا موتورسیکلت قیمت مناسبی پیدا کرده و 

مردم بتوانند خرید کنند.
وی افزود: وقتی تقاضا برای یک محصول وجود 
نداشته باشد طبیعی است که افزایش قیمت هم پیدا 
نکند. کارخانه‌های موتور سیکلت یک زمانی نزدیک 
به 700 تا 800 هزار موتورسیکلت تولید می‌کردند. 
امروز این آمار به 150 هزار دستگاه کاهش پیدا کرده 
است، 150 هزار موتورسیکلت برای سرتاسر کشور 
اصلا رقم قابل توجهی نیست، از این میان هم بخشی 
در فروشگاه‌ها می‌ماند و شاید تنها نصف آن به فروش 
برسد.منصوری با اشاره به مشکلات تولیدکنندگان 
خاطرنشان کرد:‌ کارخانه‌های موتورسیکلت واقعا با 

مشکل مواجه هستند.

بررسی‌ها از عملکرد کارخانجات صنعتی، همچنین 
شرکت‌های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی نشان 
می‌دهد از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه تولید ۲۰ 
محصول از ۳۵ محصول منتخب صنعتی و معدنی 
در کشور با رشد همراه بوده است.به گزارش ایرنا، 
کارشناسان ثبت رشد در بخش صنعت و معدن را 
حاکی از افزایش علاقه‌مندی جامعه به سرمایه‌گذاری 
و صیانت از ظرفیت‌های تولید توصیف می‌کنند. اتفاقی 
که در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ نیز شاهد آن هستیم و 
از مجموع ۳۵ محصول منتخب صنعتی و معدنی که 
همه روزه بررسی و پایش می‌شوند، ۲۰ محصول با رشد 
تولید مواجه شدند.برپایه آمارهای رسمی منتشره وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، در این مدت بیشترین آمار رشد 
تولید مربوط به ردیف محصولات »کامیون، کامیونت 

و کشنده«، »روغن ساخته شده نباتی«، »ماشین 
لباس‌شویی«، »شمش آلومینیوم« و »شیشه جام« 
بوده است. بر اساس این گزارش، تا پایان شهریورماه 
امسال تولید انواع خودروی سواری در کشور با رشد ۳.۴ 
درصدی به ۴۴۱ هزار و ۴۰۰ دستگاه رسید. این رشد 
در بخش اتوبوس، مینی‌بوس و ون ۹.۹ درصد بود و به 
۹۱۰ دستگاه رسید. بررسی آمار عملکرد تولیدکنندگان 
لوازم‌خانگی در بخش لوازم‌خانگی بزرگ از ابتدای 
امسال تا پایان شهریورماه حاکی از رشد تولید ماشین 
لباس‌شویی و یخچال و فریزر و افت تولید تلویزیون 
در هم‌سنجی با پارسال است.کارخانجات تولیدکننده 
لوازم‌خانگی موفق شدند در نیمه نخست امسال بیش 
از ۶۶۸ هزار و ۹۰۰ دستگاه ماشین لباس‌شویی تولید 

کنند.

رشد تولید ۲۰ محصول صنعتی و معدنی در نیمه نخست ۱۴۰۰کاهش ۶۵ درصدی تولید موتورسیکلت در کشور
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ابلاغ دستورالعمل درج قیمت بر کالاها 
رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از ابلاغ دستورالعمل 
درج قیمت تولیدکننده بر روی کالاها در هفته جاری خبر داد.به گزارش سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان عباس تابش از ابلاغ دستورالعمل 
درج قیمت تولیدکننده بر روی کالاها در هفته جاری خبر داد و گفت: یکی از 
چالش‌های اصلی در بازار، درج قیمت‌های غیرقانونی و غیرواقعی بر روی کالاها 
است.رئیس سازمان حمایت تولید کنندگان و مصرف‌کنندگان افزود: با توجه به 
مطالبه عمومی و با هدف شفاف‌سازی قیمت‌ها، و بهره‌مندی قانونی و منطقی 
هر یک از عوامل زنجیره تولید، توزیع و عرضه از سودهای مصوب قانونی و اطلاع 
رسانی مستمر از قیمت انواع کالا و خدمات و همچنین کاهش بهای پرداختی 
توسط مصرف کنندگان لازم است با تغییر در شیوه درج قیمت کالا به عنوان 
الزام قانونی، موجبات استیفای بیش از پیش حقوق مصرف‌کنندگان فراهم شود.

تابش بیان کرد: در شرایط فعلی بواسطه اینکه رقابت حداکثری بین واحدهای 
تولیدی برای به دست آوردن سهم بازار از طریق اختصاص حاشیه سود بیشتر 
برای شبکه توزیع وجود دارد و عملًا قیمت کمتر مبنای رقابت نیست، میزان 
بهره‌مندی شبکه توزیع از حاشیه سود تخصیص یافته تعیین کننده فروش است.

اجرای سازوکارهای جدید وزارت صمت 
در حوزه تنظیم بازار

وزیر صنعت، معدن و تجارت از اجرای ساز و کارهای جدید این وزارتخانه در 
حوزه تنظیم بازار خبر داد.به گزارش وزارت صمت، سید رضا فاطمی امین در 
نشستی که با حضور ویدئوکنفرانسی روسای سازمان‌های صمت استانی برگزار 
شد، اظهار داشت: سیاست‌ها و ساز و کارهای جدید وزارت صمت در حوزه 
تنظیم بازار با جدیت در حال طراحی و تدوین است.وی با اشاره به میزان قابل 
قبول پیشرفت فرایند تکمیل سامانه جامع تجارت، گفت: رصدپذیری جریان 
کالا، اصلاح ساز و کارهای نظارتی، برنامه ریزی منسجم برای تأمین مواد 
اولیه، بهبود کارایی سیاست‌های قیمت گذاری کالا و ارزیابی و رتبه بندی و 
اعتبارسنجی فعالان زنجیره تأمین و توزیع از جمله اهدافی است که با اجرای 
سازوکارهای جدید تنظیم بازار این وزارتخانه حاصل خواهد شد.وزیر صنعت، 
معدن و تجارت مهمترین اولویت سازوکارهای جدید را پیاده سازی فرایندهای 
پایش، برنامه ریزی، تأمین، توزیع و تنظیم بازار بر اساس امکانات سامانه جامع 
تجارت دانست و از انجام هماهنگی‌های بین بخشی و فرابخشی در راستای 
اجرای سازوکارهای جدید این وزارتخانه خبر داد.گفتنی است، در این نشست 
که با حضور ویدئوکنفرانسی رؤسای سازمان‌های صمت استانی همراه بود، ساز 
و کارهای جدید وزارت صمت در حوزه تنظیم بازار در ابعاد مختلف تشریح شد.

تکذیب واردات موزهای آلوده
رئیس اتحادیه باروفروشان کشور با تکذیب واردات موز آلوده، گفت: واردات 
موز از سومالی نداریم، ایران سختگیرانه‌ترین قرنطینه را در بخش واردات 
محصولات کشاورزی داراست.مصطفی دارایی نژاد در گفت و گو با ایرنا درباره 
انتشار کلیپی در فضای مجازی مبنی بر آلودگی موزهای وارداتی از سومالی به 
»کرم هلیکوباکتر« افزود: به طور قطع  این کلیپ صحت ندارد ما از کشور سومالی 
به هیچ عنوان واردات نداریم.رئیس اتحادیه باروفروشان کشور با بیان اینکه این 
کلیپ مربوط به کشور فرانسه است، اظهارداشت: واردات موز ایران از کشورهای 
اکوادور، فیلیپین، هند، پاکستان صورتمی‌گیرد.وی با بیان اینکه ایران سختگیرانه 
ترین قرنطینه را در دنیا داراست، تصریح کرد: قرنطینه بهداشتی ایران حتی 
یک پله از قرنطینه بهداشتی آمریکا جلوتر است تا جایی که هیچ گونه میوه 
و محصولی با آفت وارد کشور نشود.دارایی نژاد گفت: موزهای وارداتی ایران از 
کشورهای مذکور به شکل سبز در نایلون و کارتن بدون هیچ خلائی با کشتی‌های 
سردخانه دار وارد کشورمی‌شود به طور مثال موزی که از کشور اکوادور وارد 
ایرانمی‌شود ۳۰ روز در سردخانه با دمای منفی سه درجه راه طیمی‌کند بنابراین 

هیچ آفتی در این دما و مدت زمان زنده نمی ماند.

طلا به مرز ۱۸۰۰ دلار بازگشت
قیمت طلا در معاملات روز پنجشنبه بازار جهانی تحت تاثیر افت بازده اوراق 
قرضه و دلار آمریکا اندکی افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای 
تحویل فوری با ۰.۲ درصد افزایش، به ۱۸۰۰ دلار و ۱۳ سنت رسید. در بازار 
معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۲ درصد افزایش، به ۱۸۰۲ دلار رسید. 
بهای معاملات این بازار شب گذشته با ۰.۳ درصد افزایش، در ۱۷۹۸ دلار و ۸۰ 
سنت بسته شد.بازده اوراق قرضه ۱۰ ساله آمریکا نزدیک به پایینترین حد دو 
هفته اخیر ایستاد و هزینه نگهداری طلا که دارایی بدون بازدهی است را کاهش 
داد. عاملی که از رشد قیمت طلا پشتیبانی کرد، شاخص دلار بود که ۰.۱ درصد 
افت کرد. دلار ضعیفتر طلا را برای دارندگان ارزهای دیگر ارزانترمی‌کند.نیکلاس 
فراپل، مدیرکل جهانی شرکت ای بی سی بولیون گفت: ما شاهد خرید بیشتری 
در بازار طلا هستیم و این امر تا حدودی به دلیل انتظار برای قیمتهای بالاتر است.

گام بلند ایران و ترکمنستان در راستای توسعه 
همکاری‌های ریلی

تفاهم نامه همکاری‌های مشترک ریلی با آزاد آتامرادوف رئیس آژانس راه 
آهن ترکمنستان امضا شد.به گزارش راه آهن جمهوری اسلامی ایران، به دنبال 
مذاکرات فشرده برگزار شده بین رؤسای راه آهن ایران و ترکمنستان در روزهای 
۴ و ۵ آبان ماه، امروز سید میعاد صالحی، مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران با حضور وزیر راه و شهرسازی ایران و وزیر امور خارجه ترکمنستان 
به عنوان رؤسای کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور، تفاهم نامه 
همکاری‌های مشترک ریلی با آزاد آتامرادوف رئیس آژانس راه آهن ترکمنستان 
امضا کرد.توسعه صادرات و ترانزیت، افزایش دو برابری مبادله و پذیرش واگن از 
مرز ریلی سرخس، شروع مجدد فعالیت مرز آرتیق- لطف آباد، برگزاری جلسات 
مشترک بین نمایندگان راه آهن دو کشور از موارد مطرح شده در سند همکاری 
بین دو کشور بود.اجرای این سند، توسعه همکاریها، افزایش حجم مبالات کالا، 

توسعه حمل و نقل ریلی و رونق اقتصادی دو کشور را به دنبال دارد.

افُت و خیز شاخص بورس در هفته‌ای که گذشت
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات هفته‌ای که گذشت 
با افت سه درصدی در ارتفاع یک‌میلیون و ۳۹۳ هزار واحدی به کار خود پایان 
داد.به گزارش ایرنا، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
هفته‌ای که گذشت )چهارشنبه، پنجم آبان ماه( با ۴۳ هزار واحد کاهش نسبت 
به هفته قبل به عدد یک‌میلیون و ۳۹۳ هزار واحد رسید؛ براین اساس افت 
شاخص کل در هفته جاری سه درصد بود.شاخص کل در پایان روز چهارشنبه 
هفته گذشته )چهارشنبه، ۲۸ مهرماه( در حالی با رقم یک میلیون و ۴۳۶ هزار 
واحد به معاملات خود پایان داد که این رقم روز گذشته )چهارشنبه، پنجم 
آبان ماه( به یک‌میلیون و ۳۹۳ هزار واحد رسید.شاخص کل )هم‌وزن( در پایان 
هفته گذشته ۳۹۷ هزار و ۲۶۴ واحد بود که در هفته جاری این عدد به ۳۷۶ 
هزار و ۴۷۰ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( از ۲۵۰ هزار و ۴۶۵ واحد به عدد 
۲۳۷ هزار و ۳۰۰ واحد رسید.در چهار روز معاملاتی این هفته بورس، نمادهای 
آریان کیمیاتک )کیمیاتک(، پارس فولاد سبزوار )فسبزوار(، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد(،  پالایش نفت اصفهان )شپنا(، ملی صنایع مس ایران )فملی( 
و ایران خودرو )خودرو( در گروه نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.در هفته‌ای 
که گذشت استخراج سایر معادن، اطلاعات و ارتباطات، فعالیت‌های کمکی به 
نهادهای مالی واسط، سایر حمل و نقل و  فلزات اساسی جزو صنایع مثبت 
بازار بودند.در مقابل محصولات چرمی، وسایل ارتباطی، چاپ، خرده فروشی، 
محصولات کامپیوتری، الکترونیکی و نوری، محصولات چوبی، هتل و رستوران، 
کاشی و سرامیک، فعالیت‌های هنری، سرگرمی و خلاقانه، منسوجات، محصولات 
کاغذی، فنی و مهندسی، لاستیک و پلاستیک، مخابرات، استخراج نفت، گاز 
جز اکتشافات، محصولات فلزی، انبوه‌سازی املاک و مستغلات، سیمان، آهک و 
گچ، کانی غیرفلزی، استخراج زغال سنگ، خودرو و قطعات، فرآورده‌های نفتی، 
پیمانکاری صنعتی، حمل و نقل انبارداری و ارتباطات، عرضه برق، گاز، بخار و آب 
گرم، بانک‌ها و موسسات اعتباری، ماشین‌آلات و تجهیزات، دستگاه‌های برقی، 
شیمیایی، دارویی، سرمایه گذاری‌ها، چند رشته ای صنعتی، صنایع غذایی به‌ جز 
قند و شکر، قند و شکر، رایانه، سایر واسطه‌گری‌های مالی، واسطه‌گری‌های مالی 
و پولی، زراعت و خدمات وابسته، فعالیت مهندسی، تجزیه و تحلیل و آزمایش 
فنی، استخراج کانه‌های فلزی و بیمه و بازنشستگی از جمله صنایعی بودند که 

بازدهی منفی را در بازار ثبت کردند.

اخبار کوتاه

بورس

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه »سیاست بانک 
مرکزی در بازار ارز، تداوم عرضه ارز از محل صادرات و 
نظارت بر این امر است«، برنامه‌های خود برای مهار تورم 
بویژه از طریق کنترل و نظارت بر اضافه‌برداشت بانک‌ها را 
اعلام کرد.علی صالح‌آبادی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی 
درباره برنامه‌های خود برای مدیریت بازار ارز، گفت: مهم‌تر 
از نرخ ارز، آرامش و پیش‌بینی‌پذیری بازار ارز مهم است که 
خوشبختانه در این مدت، نوسانات بازار ارز کم بوده است. 
در هفت ماهه ابتدایی امسال، در سامانه نیما معادل ۱۶.۵ 
میلیارد دلار معامله شده که در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل )۸.۸ میلیارد دلار( افزایشی حدود ۲ برابر داشته 
است. همچنین، در کل سال گذشته معادل ۱۶.۷ میلیارد 
دلار معامله در سامانه نیما صورت گرفته است.وی افزود: 
در سال گذشته معادل ۱۰ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی 
برای تخصیص و  تامین کالاهای اساسی استفاده شده که 
این رقم در هفت ماهه امسال معادل ۹.۵ میلیارد دلار بوده 
است. علاوه بر این ۹.۵ میلیارد دلار، ۱.۵ میلیارد دلار نیز 

برای واکسن تخصیص داده شده است. 
۳ برابر شدن درآمدهای ارزی دولت 

به گزارش ایسنا،رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
وصولی‌های ارزی دولت در هفت ماهه ابتدایی امسال 
نسبت به سال گذشته ۳ برابر شده است، ادامه داد: 
در سامانه نیما عمده ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
سرمایه‌ای و واسطه‌ای بوده است و پیش‌بینی بنده این 
است که تا پایان سال، معاملات در سامانه نیما وضعیت 

خوبی خواهد داشت. 
حجم معاملات در بازار متشکل ارزی 

صالح‌آبادی بیان کرد: دسترسی دولت به منابع ارزی 
بیشتر و بهتر شده است‌. حجم معاملات در بازار متشکل 
ارزی ۵۰ میلیون دلار، در سال گذشته به میزان ۷۰۰ 
میلیون دلار و در هفت ماهه امسال نیز ۱.۱ میلیارد دلار 
بوده است که نشان از بهبود عمق معاملات در بازار متشکل 
ارزی دارد.وی افزود: در حال حاضر موردی پیش نیامده 
است تا بانک مرکزی برای تنظیم‌گری بازار ارز ورود کند و 
بازار خود را مدیریت کرده است اما بانک مرکزی در صورت 
نیاز، دست به افزایش عرضه و تقاضا می‌زند. سیاست بانک 

مرکزی در بازار ارز، تداوم عرضه ارز از محل صادرات و 
نظارت بر این امر است.

خواسته رئیس کل بانک مرکزی
 از مجلس و دولت

رئیس کل بانک مرکزی درباره برنامه‌های خود برای 
مهار تورم نیز اظهار کرد: در راستای مهار تورم، خواسته 
بنده از دولت و مجلس این است که بودجه را ناتراز نبندند 
و اعداد درآمدها و هزینه‌ها واقعی تعیین شوند. همچین، 
مالیات بر عایدی سرمایه و مجموع بر درآمد را تصویب 
کند تا از این محل کسری بودجه خود را تامین کند. کی 
از برنامه‌های جدی بانک مرکزی برای مهار تورم، کنترل و 
نظارت بر اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی است که 
بدین منظور، فروش اموال مازاد بانک‌ها را در دستور کار 
داریم و در بانک مرکزی کارگروهی تشکیل داده می‌شود تا 
بانک‌با برنامه خود را برای واگذاری اموال مازاد خود اعلام 
کنند.صالح‌آبادی کمک به بانک‌ها در کاهش معوقات، عمق 

بخشی به بازار بین بانکی، انضباط بانک‌ها و کنترل رشد 
ترازنامه آن‌ها را از دیگر برنامه‌های بانک مرکزی برای مهار 
تورم اعلام کرد و گفت: کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها قرار 
است اعمال شود که طبق آن، بانک‌عا باید حداقل سه 
درصد منابع خود را اوراق نگهداری کنند. جدیدترین آمار 
بانک مرکزی حاکی از آن است که اضافه برداشت بانک‌ها 
از بانک مرکزی صفر است و عمده اضافه برداشت‌ها متعلق 

به بانک‌های غیردولتی است.
برنامه‌ای برای افزایش نرخ اوراق نداریم

وی با تاکید براینکه برنامه‌ای برای افزایش نرخ اوراق 
دولتی نداریم، بیان کرد: از ابتدای سالجاری معادل ۴۳ 
هزار میلیارد تومان اوراق دولتی در بازار بین بانکی فروخته 
شده است. برنامه بانک مرکزی حفظ تعادل بازار سرمایه 
است و در زمینه تسهیلاتی به سیستم‌های کارگزاری برای 
اوراق داده می‌شود.صالح‌آبادی درباره اجرای کامل قانون 
چک نیز توضیح داد: برای اجرای قانون چک معادل ۱۷ 

وظیفه به بانک مرکزی داده شده که ۱۱ مورد آن اجرا 
شده و شش مورد آن نیز هنوز اجرا نشده است که شامل 
مواردی چون چک الکترونیک، چک موردی، اعتبار چک 
و ... است که این موارد تا پایان سال جاری اجرا خواهند 
شد.رئیس کل بانک مرکزی در ادامه درباره انتظار دولت 
از نظام بانکی برای هدایت نقدینگی به سمت بخش تولید، 
گفت: همین حالا هم بخش مهمی از نقدینگی به سمت 
تولید هدایت می‌شود و تقریبا ۷۰ درصد تسهیلات نظام 
بانکی در بحث سرمایه در گردش که عمده آن هم در 

قسمت صنعت و معدن است، پرداخت می‌شود. 
بخش مهم این مسأله به نظام مالیاتی برمی‌گردد. در 
دنیا نظام مالیاتی دو وظیفه برعهده دارد؛ یک وظیفۀ آن در 
واقع تامین مالی برای دولت و وظیفه دیگر هم تخصیص 

بهینه منابع در اقتصاد است. 
نقش مالیات در هدایت تسهیلات به تولید 

وی با بیان اینکه »نظام‌های مالیاتی، تعیین‌کننده 
سمت و سوی سرمایه‌ها هستند«، اظهار کرد: در دنیا 
فعالیت‌های غیرمولد و سفته‌بازانه از مالیات بالایی 
برخوردارند و فعالیت‌های مولد  مالیات کمتری شامل حال 
آن‌ها می‌شود؛ بنابراین یکی از برنامه‌های بسیار مهم همین 
قانون مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر درآمد است که 
اکنون در مجلس طرح شده که در صورت تصویب نقش 
بسیار مهم و موثری بر تخصیص بهینه منابع و افزایش 

درآمدهای مالیاتی دولت خواهد داشت.
رئیس کل بانک مرکزی در رابطه با میزان سوق پیدا 
کردن اعتبارات به بخش غیر مولد و مولد توضیح داد: 
رصد جریان وجوه در بانک مرکزی انجام می‌شود و به 
این اطلاعات دسترسی وجود دارد، منتها طبیعتا باید 
مرتب اصلاح، به‌روز و تکمیل شود. اکنون همه‌چیز کامل 
نیست، ولی با پیشرفت خوبی همراه بوده است و تا حد 
زیادی این سامانه‌ها به‌روز شده‌اند، ولی هنوز جای کار 
دارد.صالح‌آبادی درباره پرداخت تسهیلات به بخش مسکن 
نیز گفت: قانون و دولت بانک‌ها را مکلف به تخصیص ۲۰ 
درصد از منابع خود به بخش مسکن کرده است که بانک 
مرکزی و بانک‌ها این موضوع را به صورت جدی دنبال 

می‌کنند. 

صحبت‌های مسئولان دولت و نمایندگان مجلس 
نشان می‌دهد با وجود تایید ظرفیت و توان داخلی برای 
پروژه جهش تولید و تامین مسکن، در موضوع استفاده از 
تکنولوژی چین برای اجرای این طرح اتفاق نظر وجود دارد.
به گزارش ایسنا، تازه‌ترین صدایی که از پارلمان شنیده شده 
حکایت از آن دارد که با وجود مخالفت‌هایی نسبت به حضور 
شرکت‌های چینی برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن، 
این ایده برای تصویب احتمالا به صحن علنی مجلس خواهد 
رفت. اسماعیل حسین‌زهی ـ نایب رئیس کمیسیون عمران 
مجلس ـ سابقه چینی‌ها در پروژه آزادراه تهران ـ شمال را 
»نامناسب« ارزیابی کرده و گفته »بنده با حضور شرکت‌های 
چینی در پروژه‌های طرح جهش تولید و تامین مسکن 
)نهضت ملی مسکن( مخالفم«. اما او در عین حال بیان کرده 
است که »هرگونه قرارداد با کشور چین برای ساختمان 

سازی باید در صحن علنی مجلس مورد بررسی نمایندگان 
قرار گیرد«.پیش از این رضایی کوچی ـ رئیس کمیسیون 
عمران مجلس ـ مخالفت خود را با حضور سازندگان چینی 
در ایران اعلام کرده بود. یک روز بعد اقبال شاکری دیگر 
عضو این کمیسیون نیز اظهارات منتسب به خود مبنی بر 
استفاده از چین برای ساختمان‌سازی در ایران را رد کرد.
اما پس از این صحبت‌ها معاون وزیر راه و شهرسازی از 
مذاکره با چین و چند کشور دیگر برای پروژه‌های مسکن 
در ایران خبر داد.محمودزاده البته گفت: این مذاکرات در 
حوره ساخت نیست بلکه مذاکره با چینی‌ها به منظور ورود 
تکنولوژی‌های جدید ساخت است که منطبق با معماری و 

هویتی که در ایران وجود دارد، بتوانیم سرعت، کیفیت و 
قیمت تمام شده را مدیریت کنیم که این بسیار موثر است.
مذاکره با چین به مذاق انبوه‌سازان داخلی  خوش نیامد. ایرج 
رهبر ـ نایب رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران ـ در این 
خصوص به ایسنا گفت: »ما ۵۰۰۰ شرکت انبوه‌ساز و ۵۰۰ 
هزار مهندس در کشور داریم که به دلیل رکود بخش مسکن 
اغلب آنها بیکار هستند. ما در دو بخش نیروی فنی مهندسی 
و سدسازی مقام دوم را در جهان داریم. حال به جای اینکه 
به صدور خدمات فنی و مهندسی بیاندیشیم، داریم برعکس 
عمل می‌کنیم و به فکر واردات این خدمات هستیم«.
سازندگان ایرانی می‌گویند در حال حاضر از تکنولوژی‌های 

متنوعی مثل قالب تونلی، سیستم فلز سبک ال‌اس‌اف، سوپر 
پانل و سیستم پیچ و مهره‌ای در ایران استفاده می‌شود که 
پروژه‌های بسیاری با این روش‌ها احداث شده و چینی‌ها 
قرار نیست فناوری ساخت در ایران را متحول کنند.شنیده 
می‌شود که قرار است سازندگان چین با متری ۱۵۰ دلار 
)حدود چهار میلیون تومان( در ایران خانه بسازند. در حالی 
که به گفته انبوه ‌سازان ایرانی، سازندگان چینی در سوریه و 
الجزایر با متری ۳۵۰ تا ۴۰۰ دلار )حدود ۱۰ میلیون تومان( 
واحد مسکونی احداث کردند. حال سوال اینجاست که چرا 
دولت به انعقاد قرارداد با شرکت‌های چینی اصرار دارد؟ 
مهمترین دلیل می‌تواند به کمبود منابع مالی ما مربوط 
باشد. اگر با چین قرارداد پروژه‌های جهش تولید و تامین 
مسکن را به امضا برسانیم می‌توانیم با توجه به تحریم‌ها 

نفت را تهاتر کنیم.

رئیس کل گمرک ایران گفت: در هفت ماه سال‌جاری 
بالغ بر ۹۸ میلیون تن کالا به ارزش ۵۴ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون دلار بین ایران و کشورهای جهان مبادله شده 
است.به گزارش گمرک ایران، مهدی میراشرفی اظهار کرد: 
آمارها نشان می‌دهد که در نخستین ماه از نیمه دوم سال 
۱۴۰۰، رشد تجارت خارجی همچنان ادامه دارد و در هفت 
ماه سال جاری بالغ بر ۹۸ میلیون تن کالا به ارزش ۵۴ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بین ایران و کشورهای جهان 

مبادله شده است.
معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: مقایسه آمار تجارت 
خارجی کشور در این مدت با مدت مشابه سال ۹۹ حاکی 
از رشد ۱۶.۵ درصد در وزن و ۴۳ درصد در ارزش مجموع 
کالاهای مبادله شده بین کشورمان با سایر شرکای تجاری 
است.وی افزود: از کل ۹۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالاهای 
صادراتی و وارداتی در مدت مذکور، ۷۵ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن به ارزش ۲۷ میلیارد و یکصد میلیون دلار به 
صادرات اختصاص داشته که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل از حیث وزن ۱۵ درصد و از لحاظ ارزش ۴۷ درصد 

رشد نشان می‌دهد.رئیس کل گمرک ایران با تقدیر از 
همت و تلاش تولیدکنندگان و تجار برای افزایش صادرات 
و تأکید بر رفع موانع و مشکلات فعالان این دو بخش، 
اظهار کرد: در هفت ماهه سال‌جاری ۲۳ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن کالا به ارزش ۲۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار 
از طریق گمرکات کشور وارد شد که در مقایسه با مدت 
مشابه سال ۹۹ از نظر وزن ۲۱ درصد و از لحاظ ارزش 
۳۸ درصد افزایش داشت.معاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: 
بخش اعظم کالاهای وارداتی به کشور را کالاهای اساسی، 
ماشین‌آلات و قطعات صنعتی و نهاده‌ها و اقلام واسطه‌ای 
تولید تشکیل می‌دهد.وی افزود: پنج مقصد مهم صادرات 
کالاهای ایرانی در مدت مذکور، چین با ۱۶ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تن کالا به ارزش ۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، عراق 
با ۱۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تن به ارزش ۵ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون دلار، ترکیه با ۱۱ میلیون تن به ارزش ۳ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون دلار، امارات با ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تن 
به ارزش ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و افغانستان با ۲ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش یک میلیارد و یکصد 
میلیون دلار بودند.رئیس کل گمرک ایران ۱۰ قلم نخست 
صادرات کشورمان در این مدت را گاز طبیعی، متانول، 
پلی‌اتیلن، محصولات نیمه تمام آهنی، پروپان مایع، شمش 
آهن، میله‌های آهنی، اوره، کاتد مس و قیر عنوان کرد و 
افزود: از مجموع کالاهای وارداتی به کشور در این مدت، 
۱۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تن به ارزش ۱۱ میلیارد دلار را 
کالاهای اساسی تشکیل می‌دهد که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل از حیث وزن ۷۱ درصد و از لحاظ ارزش 
۴۰ درصد افزایش یافته است.وی همچنین گفت: برای 
واردات ۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تن از کالاهای اساسی به 

ارزش ۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، ارز ترجیحی تعلق 
گرفته است که میزان آن در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته از لحاظ وزن کالاها ۶۱ درصد و از نظر ارزش ۳۲ 
درصد رشد داشته است.رئیس کل گمرک پنج کشور مبدأ 
واردات کالا به ایران را امارات با ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار 
تن به ارزش ۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، چین با یک 
میلیون و ۹۰۰ هزار تن به ارزش ۶ میلیارد و یکصد میلیون 
دلار، ترکیه با ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون دلار، آلمان با ۵۱۲ هزار تن به ارزش یک 
میلیارد دلار و سوئیس با یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
به ارزش یک میلیارد دلار برشمرد و گفت: تلفن همراه، 
ذرت دامی، گندم، دانه سویا، روغن آفتابگردان، کنجاله 
سویا، جو، برنج، شکر و روغن پالم ده قلم عمده کالاهای 
وارداتی در این مدت بودند.میراشرفی در خصوص آمار 
ترانزیت خارجی کالا از قلمرو کشورمان نیز گفت: در هفت 
ماهه امسال ۶ میلیون و ۹۴۸ هزار تن انواع کالا از طریق 
خاک ایران ترانزیت شد که در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته ۸۱ درصد رشد داشت.

اوضاع بازار ارز از نگاه رئیس کل بانک مرکزی

وصول درآمدهای ارزی کشور 3 برابر شد

خانه‌سازان چینی به ایران نزدیک‌تر شدند؟

رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد

رشد ۴۳ درصدی تجارت خارجی ایران

آنچه که در فاصله سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ و حتی 
پیش از آن در جریان اقتصادی ایران و توزیع درآمد 
گذشته نشان می‌دهد که سهم ثروتمندان به فقیران 
افزایش بیشتری یافته است، این اختلاف طبقاتی در 
سال ۱۳۹۷ به اوج خود رسیده است.به گزارش ایسنا، 
ضریب جینی از شاخص‌های نشان دهنده وضعیت 
درآمدی و توزیع  ثروت است که بین صفر و یک تعریف 
شده و هر اندازه به سمت یک حرکت کند نشان دهنده 
افزایش نابرابری در توزیع ثروت است.اما گزارشی که 
اخیرا مرکز آمار ایران از شاخص‌های کلان اقتصادی و 
اجتماعی در حداقل ۱۰ سال گذشته آماده و ارائه کرده 
است دربخش بودجه خانوار و توزیع  درآمد به وضعیت 
ضریب جینی وسهم ثروتمندان و فقیران پرداخته است.
این گزارش نشان می‌دهد که ضریب جینی از سال 
۱۳۸۴ تا ۱۳۹۹ دستخوش نوسان زیادی بوده اما عمدتا 
ارقام  رو به افزایش بوده  است؛ به طوری که از ۰.۴۲۴۸ 
در سال ۱۳۸۴ به ۰.۴۳۵۶  در سال ۱۳۸۵ افزایش 
یافته که در ادامه روند کاهشی تا سال ۱۳۹۱ طی  و 
به ۰.۳۶۵۹ رسیده است.  اما بعد از آن مجددا روند 
افزایشیمی‌شود  و درسال ۱۳۹۷ به ۰.۴۰۹۳ می‌رسد.
در سال ۱۳۹۸ ضریب جینی به ۰.۳۹۹۲ کاهش داشته 

ولی این  رقم بار دیگر در سال ۱۳۹۹ رو به افزایش 
می‌رود و  ۰.۴۰۰۶ گزارش شده است.اما شاخص از 
نظر سهم ثروتمندان به فقیران نیز قابل بررسی است 
که سهم درآمدی هر یک از گروههای جامعه مورد 
محاسبه قرار می‌گیرد.این در حالی است که سهم ۱۰ 
درصد ثروتمندترین افراد به ۱۰ درصد فقیرترین در 
فاصله سالهای ۱۳۹۰تا ۱۳۹۹ حاکی از آن است که 
این شاخص از ۱۱.۰۹ در ابتدای دوره به ۱۳.۹۶ در 
پایان دوره افزایش یافته است. این شاخص در سال 
۱۳۹۷ به اوج خود رسیده و۱۴.۴۵ گزارش شده بود 
که بعد از آن در سال ۱۳۹۸ به ۱۳.۶۹ کاهش داشته 
ولی بار دیگر در سال گذشته افزایشی می‌شود.همچنین 
سهم ۲۰ درصد ثروتمندترین به ۲۰ فقیرترین از ۶.۷۸ 
در سال ۱۳۹۰ به ۸.۱۳ در سال ۱۳۹۹ افزایش دارد، 
این شاخص نیز در سال ۱۳۹۷ در بالاترین حد ثبت 
شده که ۸.۳۶ بوده است.اما بررسی شاخص ثروتمندان 
به فقیران در درصد بالاتر نشان می‌دهد که سهم ۴۰ 
درصد ثروتمندترین به ۴۰ درصد فقیرترین نیز از ۳.۸۰ 
در ابتدای دوره به ۴.۳۲ در سال ۱۳۹۹ افزایش دارد که 
در  مورد این شاخص هم سال ۱۳۹۸ بالاترین میزان 

یعنی ۴.۴۱ درصد بوده است.

رئیس سازمان راهداری و حمل نقل جاده‌ای از 
امضای قرارداد خرید ۶ هزار و ۵۰۰ دستگاه ناوگان حمل 
ونقل کالا با شرکت‌های خودروساز خبر داد.به گزارش 
سازمان راهداری و حمل نقل جاده‌ای، داریوش امانی 
در جلسه دیدار با تشکل‌های صنفی بخش حمل ونقل 
جاده‌ای استان البرز با اشاره به ضرورت حرفه‌ای‌گرایی 
و ورود نیروهای متخصص به بخش جابه‌جایی کالا و 
مسافر، اظهار کرد: با انعقاد تفاهم‌نامه با سازمان فنی و 
حرفه‌ای از این پس رانندگان برای ورود و فعالیت در 
بخش حمل و نقل عمومی باید دوره‌های تخصصی 
حرفه‌ای شغلی را در مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای 
سپری کنند و پس از اخذ گواهینامه حرفه ای وارد این 
حوزه شوند.رئیس سازمان راهداری و حمل نقل جاده‌ای 
افزود: این امر برای اولین بار در کشور به منظور ارتقای 
مهارت و توانمندی رانندگان بخش حمل ونقل عمومی 
انجام می‌شود و برای افراد پس از سپری‌کردن دوره‌های 
تخصصی گواهینامه مهارتی دارای کد بین‌المللی صادر 
می‌شود و در ادامه شرایط برای آموزش سایر رانندگان 
فعال این بخش نیز فراهم خواهد شد.امانی در ادامه از 
امضای قرارداد خرید ۶ هزار و ۵۰۰ دستگاه ناوگان حمل 
ونقل کالا با شرکت‌های خودروساز خبر داد و گفت: با 

ورود این خودروها نوسازی ناوگان شتاب می‌گیرد.وی 
اظهار کرد: به منظور ارتقای ایمنی و بهبود کیفیت ارائه 
خدمات به هموطنان نوسازی ناوگان در دستور کار 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده‌ای قرار گرفته است 
و در این راستا علاوه بر واردات تعدادی کامیون با عمر 
سه سال، قراردادهایی با شرکت‌های خودروساز منعقد 
شد.رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده‌ای افزود: 
برای خرید کامیون‌های مذکور به رانندگان تسهیلات 
با کارمزد ۶ درصد ارائه می‌شود که در صورت اسقاط 
ناوگان فرسوده بتوانند با استفاده از این تسهیلات ناوگان 
خود را نوسازی کنند.امانی، نقش صنوف حمل ونقل و 
دست‌اندرکاران این بخش را در ارائه خدمات شایسته 
به مردم، حائز اهمیت دانست و افزود: بخش حمل‌ونقل 
جاده‌ای مطابق با پیشرفت تکنولوژی‌های ارتباطی باید 
به سمت توانمندسازی و هوشمندسازی بروند تا بتوانند 
سطح سرویس قابل ارائه به مردم را ارتقا دهند.معاون 
وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از صحبت‌هایش 
از راه‌اندازی صندوق رفاهی برای فعالان بخش حمل 
و نقل جاده‌ای خبر داد و گفت: در صورت راه‌اندازی 
این صندوق، با هم‌افزایی رانندگان و شرکت‌ها شرایط 

معیشتی رانندگان بهبود می‌یابد.

نوسازی ناوگان با خرید ۶۵۰۰ دستگاه ناوگان حمل کالاشکاف طبقاتی شدت گرفت


